
KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
   

Zápis č. 17 

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 30. 01. 2017 od 15,00 hodin v zasedací místnosti Hlásky  

Prezence:  
 
Přítomni:   Ing. Jan Sedláček, Karla Klusoňová, Ing. Pavel Kořízek, Ing. Bc. Josef Vícha, 

Mgr. Dominik Janků, Mgr. Ondřej Kubesa, Bc. René Ulrich,  
 
Omluveni:  Jaroslav Čech 
 
Neomluveni:  Mgr. Tomáš Fládr 
 
Za odbor kontroly, interního auditu a bezpe čnosti MMO:  

Ing. Václav Seidler, Ing. Pavla Rucká 

Zasedání kontrolního výboru zastupitelstva Statutárního města Opavy zahájil místopředseda 
výboru Ing. Pavel Kořízek. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech jeho 
členů, takže výbor je schopen se usnášet. 

1. Místopředseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru 
jako součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo 
nepřihlásil. Návrh programu byl schválen: 7:0:0. 

 

2. Plnění úkol ů dle Zápisu č. 16: 
 

� Sestava pohledávek k 31.12.2017 – členům KV byla předána informace od Ing. 
Chrousta – dodá sestavu pohledávek po splatnosti se stavem k 31.12.2016 jakmile 
bude vyhotovena.  
KV bere na vědomí. 

7:0:0 
 

� Odpis pohledávek na RMO – bod 1/44 ze dne 24.8.2016 – bylo konstatováno, že dle 
požadavku obdrželi před jednáním členové KV z odboru dopravy MMO k dané 
problematice materiály. Členy KV nebyl vznesen žádný další požadavek.  
KV bere na vědomí. 

7:0:0 
� Předseda likvidační a inventarizační komise – bylo konstatováno, že dle požadavku 

obdrželi před jednáním členové KV odpověď tajemníka MMO s příslušnými přílohami. 
KV bere na vědomí. 

7:0:0 
 

� SFC Opava  - členové KV byli informováni o splnění úkolu dle zápisu č. 16: Ing. M. 
Hájkovi byl zaslán výpis ze zápisu KV k danému bodu s informací, že členové ZMO 
mají k dispozici celé zápisy z jednání KV ZMO. 
KV bere na vědomí. 

7:0:0 
 



KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

� Informování politických klubů o docházce svých členů v KV ZMO - členové KV byli 
informováni o splnění úkolu dle Zápisu č. 16: primátor SMO zaslal předsedům 
politických klubů dne 4.1.2017 e-mail s informací o docházce svých členů ve 
výborech s žádostí o kontrolu docházky jednotlivých zástupců tak, aby bylo 
zabezpečeno bezproblémové fungování těchto orgánů ZMO. 
KV bere na vědomí. 

7:0:0 
� Prověření dodržování § 26 z. 255/2012 o povinně zveřejňovaných kontrolách 

v podmínkách SMO 
Ing. Seidler podal vysvětlení: prověřoval problematiku, zjištění, že stav zveřejňování u 
různých měst je různý, nyní je ve stavu – byly osloveny všechny odbory MMO 
s povinností zpětně nahlásit stav prováděných kontrol s uvedením – předmětu 
kontrol, kontrolovaných osob, zjištěných nedostatků. Po shromáždění informací bude 
dále projednán způsob zveřejnění s jeho provedením.  
KV bere na vědomí. 

7:0:0 
 

3. Návrhy a podn ěty členů KV: 

 
� Stav veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci MŠ Dětský svět, Opava – 

členové KV žádali o podání informace - Ing. Seidler stručně informoval o probíhající 
kontrole (dle Pověření primátora SMO ze dne 5.12.2016). 
Závěr: Kontrola stále probíhá, členové KV budou problematiku dále sledovat, po 
ukončení kontroly budou informováni.  

7:0:0 
� Podnět Ing. Kořízka k aktualizaci  Statutu KV ZMO – členové KV obdrželi původní 

znění Statutu z roku 2007 s úkolem do příštího jednání – zamyslet se nad jeho  
aktualizací. 

7:0:0 
 
Bylo konstatováno, že žádný další podnět pro KV ZMO nebyl registrován.  

 
 

4. Příští zasedání kontrolního výboru  bylo stanoveno na 13. 03. 2017 v 15:00  hodin  
v zasedací místnosti Hlásky ve 2. patře. Pozvánka bude zaslána před jednáním 
výboru.  

 
Zapsala:   
Ing. Pavla Rucká 
odbor kontroly, interního auditu a bezpečnosti MMO 
 
 
Schválil:  
Ing. Pavel Kořízek 
místopředseda kontrolního výboru 



KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
 


